
I
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku
(dále jen "obchodní zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel:

Obec VELATlCE

jednající: Mgr. Janem Grolichem, starostou obce

se sídlem: Velatice 35,66405

IČ: 488364

Bankovní spojeni: KBBrno venkov, Č. Ú. 1002264110100

Kontaktní osoba objednatele: Mgr. Jan Grolich, tel: +420 724368277

a

Poskytovatel:

Jiří Kříž

místem podnikání: Velatice 30, 66405 Tvarožná

IČ: 75500256

Kontaktní osoba poskytovatele: Jiří Kříž,tel: +420 723131535

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto

smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy:

1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby v rozsahu a za
podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit
poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Specifikace služeb

2.1. Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat pro objednatele
následující údržbářské služby:

a) odhrnování sněhu a



b) posyp pískem.

Obě výše uvedené služby budou poskytovány na území obce Velatice a zahrnují
poskytnutí uvedených služeb na všech komunikacích vyznačených v mapě, která
tvoří přílohu č. 1této smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje jednorázově poskytnout jednotlivou službu,případně obě
službyspolečně v případě, že:

a) siu kontaktní osoby poskytovatele jednotlivou službunebo obě službyspolečně
objednatel telefonicky objedná, nebo

b) dle klimatických podmínek je nezbytné jednotlivou službu nebo obě Služby
společně poskytnout. aby byl zajištěn bezpečný provoz na komunikacích
uvedených v odst. 2.1 této smlouvy.
V tomto případě je poskytovatel povinen v době mezi 7:00 hod. a 22:00hod.
telefonicky konzultovat poskytnutí služeb skontaktní osobou objednatele a až
po jejím souhlasu službu či služby poskytnout. Vostatních případech je
poskytovatel službu či služby poskytnout bez předchozí konzultace skontaktní
osobou objednatele a následně je povinen telefonicky oznámit provedení
službyči služebkontaktní osobě objednatele.

2.3. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování objednané služby či služeb do dvou
(2) od jejich objednání dle odst. 2.2.a) této smlouvy nebo po schválení kontaktní
osobou objednatele.

2.4. Pokud objednatel shledá v poskytnuté službě nedostatky je oprávněn telefonicky
oznámit tyto vady poskytovateli. Poskytovatel je povinen oznámené nedostatky
napravit do dvanácti (12)hodin od jejich oznámení objednatelem.

3. Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena na poskytování služebbyla smluvnímistranami dohodnuta ve výši:

Cena za jednorázové poskytnutí služby odhrnování sněhu: 1.000,- Kč vč. DPH

(slovy:tisíc korun českých)

Cena za jednorázové poskytnutí služby posyp pískem: 1.500,- Kč vě: DPH

(slovy:jeden tisíc pět set korun českých)

3.2. Cena služeb je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, nestanoví-Ii
tato smlouva jinak.

3.3. Cena za poskytování služeb bude uhrazena za na základě faktur vystavených
poskytovatelem za poskytování služebv období:

a) od účinnosti smlouvy do 31.12.2012,

b) od 1.1.2012do 28.2.2013,

c) od 1.3.2013do ukončení této smlouvy.

3.4. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve k poslednímu dni výše
uvedeného období. ve kterém byly službyposkytovány.

3.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti požadované dle platných právních
předpisů.

3.6. Kfaktuře bude jako podklad přiložen seznam služeb poskytnutých v předmětném
měsíci. který bude obsahovat:

a) datum, ve kterém byla poskytnuta jednotlivá službači služby společně;

b) specifikace, která ze služeb a kolikrát byla k danému datu skutečně
poskytnuta.

2



3.7. Datem zdanitelného plnění je den vystavení faktury. Splatnost faktur je dvacet
jedna (21)kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4. Smluvní pokuty

4.1. Pokud poskytovatel službu či služby neposkytne do šesti (6) hodin od objednání
služby či služeb dle odst. 2.2.a) této smlouvy nebo po schválení kontaktní osobou
objednatele, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výši50%ceny objednaných služeb.

4.2. Pokud poskytovatel nenapraví oznámené nedostatky dle odst. 2.3 této smlouvy do
dvanácti (12) hodin od jejich oznámení objednatelem, zavazuje se poskytovatel
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25% ceny služeb
vykazujících nedostatky.

4.3. V případě prodlení objednatele s placením faktury, uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za koždý i započatý den
prodlení.

4.4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů ode dne
doručení výzvy k úhradě předmětné smluvnípokuty.

4.5. Vznikem nároku na uplatnění smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok
smluvnístrany na náhradu škody v plné výši.

5. Ostatní ujednání

5.1. Zhotovitel je oprávněn v nezbytné míře bezplatně užívat pozemek p.č. 2150 v k.ú.
Velatice, obec Velatice ve vlastnictví objednatele, a to výhradně za účelem
skladování materiálů a zařízení potřebných pro poskytování služeb dle této
smlouvy. Poskytovatel je povinen předmětný pozemek vyklidit do patnácti (15)dní
po skončení této smlouvy.

5.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
Požárníochrany a přebírá odpovědnost za případné škody způsobené v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy.

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít platné
živnostenskéoprávnění potřebné k plnění této smlouvy.

5.4. Zhotovitel je oprávněn poskytovat službyprostřednictvím třetích osob.

6. Doba trvání smlouvy

6.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnímistranami a
je uzavřena do 31. 4. 2013.

6.2. Poskytovatel i objednatel jsou oprávnění tuto smlouvu kdykoli vypovědět
zjakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí
patnáct (15)dní ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvnístraně.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídíse práva a povinnosti smluvních stran
z této smlouvy ustanoveními obchodního zákoníku.

7.2. Veškeré spory z této smlouvy vzniklé budou řešeny dohodou oprávněných
zástupců smluvních stran. V případě neúspěchu jednání oprávněných zástupců se
smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy, včetně
otázek její platnosti. nevyřešené smírnou cestou, budou rozhodovány skonečnou

3



platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a
Agrární komoře ČR se sídlem v Praze třemi rozhodci podle jeho Řádu. Místem
konání rozhodčího řízeníbude Brno.

7.3. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkajících se předmětu této
smlouvy,a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání af písemná či ústní
učiněná mezi smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu této
smlouvy.

7.4. Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o
jakékoliv změně svého právního postavení, jakož i jiných změnách, které by mohly
mít vliv na plnění této smlouvy.

7.5. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musíbýt všechny nároky či úkony směřující
ke změně nebo zániku této smlouvy učiněny písemně.

7.6. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.7. Tato smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2)
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) stejnopise.

7.8. Smluvnístrany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasía
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel

Ve Velaticích dne 28.11.2012

Poskytovatel

Ve Velaticích dne 28.11.2012

Obec Velatice

M r Jen Grolich, starosta obce

OBEC 'ElATlCE
VELATtCE 35

664 05 TVAROŽNÁ ..............;f;1~~ .
/ v

I

4


